第 35 回日本がん看護学会学術集会
The 35th Annual Conference of the Japanese Society of Cancer Nursing

開催趣意書

第 35回日本がん看護学会学術集会

学術集会長   内布 敦子

兵庫県立大学 副学長

 1

ご 挨 拶

謹啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 このたび、第 35 回日本がん看護学会学術集会を会員、関係者の皆様のご支援とご協力のもと、2021 年 2
月 27 日（土）・28 日（日）に神戸で開催できることを心より感謝申し上げます。

今回の学術集会のテーマは「ポストゲノム時代のケアを先導する」といたしました。

我が国のがん看護は、35 年の歴史の中で、当初がん告知やターミナルケアの深刻な課題に直面し、現在

の緩和ケアや症状マネジメントの研究にまで発展してきました。1990 年代は外科療法や化学療法にともな

う看護ケア、2000 年代には、ホルモン療法や分子標的薬等も含めて多彩な薬物療法に伴うケア、療養に関

する意思決定支援、放射線療法中の看護ケアやサバイバーケアなどに取り組んできました。いいかえれば、

がんに伴う診断や治療の変遷に応じて、人々が抱える健康上の課題に即応する形で看護ケアの課題も変遷し

てきたと言っても過言ではありません。
2018 年 6 月からがんのゲノム解析に保険が適用されるようなり、がんゲノム医療が始まりましたが、治

療対応のある遺伝子のバリアントが見つかる患者は限られており、また、遺伝子情報によって 100％の予測

ができるわけでもありません。患者には選択肢があるがゆえの新たな苦悩が発生しています。遺伝子がわか

ってしまうことのその人にとっての「意味」が吟味されないまま、現実社会に技術が投入されていることも

気になります。過度な期待と落胆・・、新しい医療技術が導入される変革期には混乱が生じやすく、精錬さ

れた看護ケアが必要です。
一方、特定の遺伝子の働きや治療薬への個々人の反応を説明し、薬物の有害事象を回避するなど、ゲノム

医療はすでに看護の現場で役に立っています。ゲノムデータをベースに、治療だけでなく予防を含む究極の

個別化医療の時代になり、患者ごとに治療を選択するプレシジョン・メディスンの実現も目の前に来ていま

す。さらに生命科学の領域では、Bioinformatics やビッグデータ解析などの貢献によってポストゲノム時代

が進行し、今後、人の心理や行動など社会科学的なデータが加味されれば、これまで看護が挑戦しても効果

を上げることが難しかった「予防」の領域で成果を上げる可能性があります。ポストゲノム時代におけるケ

アの可能性を期待しながら、がんゲノム医療への看護のあり方を議論できる、そのようながん看護の学術集

会にできればと思います。

本学術集会をより実り多いものにするために、さまざまな企画を計画中ではございますが、会員の参加費

のみでは十分ではなく、ご賛同頂いた企業の皆様のご協力なくしては実現が難しい状況にあります。
このような事情にご配慮頂き、第 35 回日本がん看護学会学術集会をより充実したものにするべく、ご支

援、ご協力を頂ければ幸いでございます。何卒ご検討を頂きたく、ここに書面をもってお願い申し上げま

す。
第 35 回日本がん看護学会学術集会

学術集会長 内布 敦子
兵庫県立大学 副学長

 2

開 催 概 要

1.会議名称

和文名：第 35回日本がん看護学会学術集会

英文名：The 35th Annual Conference of the Japanese Society of Cancer Nursing

2.主催

一般社団法人 日本がん看護学会

3.学術集会長

内布 敦子（兵庫県立大学 副学長）

4.会期

2021年 2月 27日（土）～2月 28日（日）

5.会場

    神戸ポートピアホテル（〒650-0046 兵庫県神戸市中央区港島中町 6丁目 10-1）

神戸国際会議場   （〒650-0046 兵庫県神戸市中央区港島中町 6丁目 9-1）

神戸国際展示場 3号館（〒650-0046 兵庫県神戸市中央区港島中町 6丁目 11-1）

6.会議の目的

がん患者の Quality of Lifeの向上を目指し、本領域を発展させるためにがん看護に携わる臨床の

看護師並びに看護学生・教育者等が知見を広め、実践と教育を通して社会に貢献することを目的と

する。

7.開催計画の概要

月  日 プログラム（予定）

2月 27日

（土）

会長講演、特別講演、教育講演、シンポジウム、パネルディスカッショ

ン、教育・研究活動委員会企画、SIGフォーラム、ガイドライン委員会主

催研修会、ナーシング・サイエンス・カフェ、一般演題(口演・示説)、

交流集会、企業展示 等

2月 28日

（日）

特別講演、教育講演、シンポジウム、パネルディスカッション、編集委

員会主催研修会、国際活動委員会主催研修会、がん看護技術開発委員会

主催研修会、一般演題(口演・示説)、市民公開講座、交流集会、企業展

示 等

8.参加予定者数

 約 5,000人

 3

9. 第 35回日本がん看護学会学術集会 企画委員一覧

学術集会長 内布 敦子  兵庫県立大学

運営委員長 川崎 優子  兵庫県立大学 看護学部

次期学術集会長 淺沼 智恵  国立がん研究センター東病院

企画委員 赤尾 幸恵  近畿大学病院

 秋元 典子  甲南女子大学 看護リハビリテーション学部

 荒尾 晴惠  大阪大学大学院医学系研究科

 江角 美紀恵  兵庫県立がんセンター

 雄西 智恵美  甲南女子大学 看護リハビリテーション学部

 鈴木 久美  大阪医科大学 看護学部

 鈴木 志津枝  兵庫医療大学 看護学部

 鶴田 理恵  大阪市立大学医学部附属病院

 蓮岡  佳代子  岡山大学病院

 藤原 由佳  神戸大学医学部附属病院

 藤本 美生  兵庫県立粒子線医療センター

（50音順）

10.本学術集会に関するお問合わせ先

第 35回日本がん看護学会学術集会 運営事務局

〒550-0001

大阪市西区土佐堀 1丁目 4番 8号 日栄ビル 703A

あゆみコーポレーション内

Tel.06-6131-6605  Fax.06-6441-2055

E-mail：jscn35@a-youme.jp

mailto:jscn35@a-youme.jp

 4

11.収支予算

（収 入）                                   （単位 千円）

項 目 金 額 摘 要

参加費収入 60,646 参加費

参加者弁当 2,860 企業共催のセミナー

プログラム集販売収入 40 企業共催のセミナー

教育セミナー 9,100 企業共催のセミナー

広告収入 1,876 プログラム集掲載広告

バナー広告収入 1,175 抄録アプリ・HPバナー広告

企業展示 21,605 企業の展示ブース

寄付金 500 寄付金

補助金 2,000 学会本部からの補助金

合 計 99,802

（支 出）                                     （単位 千円）

項 目 金 額 摘 要

印刷費 6,929 プログラム集、ポスター、チラシ、封筒、趣意書等

Web 作成費 789 ホームページ作成等

抄録アプリ作成費 1,078 抄録アプリ作成

事前参加登録経費 2,526 事前参加登録 受付管理費

演題登録 1,531 演題登録、採択通知

発送費、通信費 682 プログラム集、参加証、ポスター等発送費、電話、FAX

準備委員会開催費 2,727 事前準備委員会開催費

会場費 29,623 会議場、展示場、付帯設備

映像機材費 14,190 会場内映写機材

看板装飾費 11,476 展示小間、ポスターパネル等

当日運営人件費 5,129 受付、クローク、会場等係員、指揮者

講師招聘費 4,655 非会員講師招聘費

消耗品費、雑費 13,162 運搬費、消耗品購入費、学会保険、飲食（参加者弁当含む）

事後会計監査費 220 会計士による監査、源泉徴収

事後処理費 685 お礼状発送等

企画運営費 4,400 運営業務委託費

合 計 99,802

 5

第 35 回日本がん看護学会学術集会

各種要項

第 35回日本がん看護学会学術集会

学術集会長 内布 敦子

兵庫県立大学 副学長

●募金募集要項（P.6）

●プログラム集 広告募集のご案内（P.7）

●抄録アプリ バナー広告のご案内（P.8）

●ホームページ バナー広告のご案内（P.9）

●出展のご案内（P.10-13）

 6

●募金の目的

第 35回日本がん看護学会学術集会 開催経費に充当

●募金期間

2020年 3月 2日(月)より 2021年 2月 28日(日)まで

●募金目標額

500,000 円（総経費 99,802,000 円）

本学術集会の趣旨にご賛同いただける場合は、別紙①に必要事項を記入の後、郵送またはファックスでご

送付ください。

●振込先

三井住友銀行 大阪本店営業部

口座番号：（普通）８６８８７２９

口 座 名： 第 3 5 回
だいさんじゅうごかい

 日本
にほん

がん看護
かんご

学会
がっかい

学 術
がくじゅつ

集 会
しゅうかい

●問合わせ先

第 35回日本がん看護学会学術集会 運営事務局

〒550-0001

大阪市西区土佐堀 1丁目 4番 8号 日栄ビル 703A

あゆみコーポレーション内

Tel.06-6131-6605  Fax.06-6441-2055

E-mail : jscn35@a-youme.jp

募 金 募 集 要 項

 7

●発行部数

プログラム集 A5判、6,000部（予定）

 ・事前参加・当日参加登録された方にプログラム集を 1冊お渡し

・事前送付及び当日販売用

●プログラム集発行予算

 3,740,000円

●広告料金（消費税込）

表紙 4 １頁   275,000 円 （1口） 白黒

表紙 2 １頁   220,000 円 （1口） 白黒

表紙 3 １頁   198,000 円 （1口） 白黒

後付け １頁    88,000 円 （6口） 白黒

後付け 1/2頁    49,500 円 （15口） 白黒

＊（ ）内は掲載社数の想定。

＊ ページ割付は主催者に一任ねがいます。選定理由は公表致しません。特に表紙 2、3、

4については、複数のお申込みがあった場合、学術集会側にて決定させていただきます。

決定後、2020年 11月 13日以降に請求書を発行致しますので、その後にお振込ください。

＊ データを運営事務局までお送りください。

●申込み期限 2020年11月13日(金)

●申込み方法 申込書②に必要事項をご記入頂き、運営事務局宛にFAXをお送りください。

●広告版下データについて 提出期限日：2020年 11 月 19日（木）

完全版下データをメールに添付いただくか、CD-ROMまたは DVDにてご送付ください。原稿は必ず「PDF」にし

た校正用データもご送付ください。なお、原稿の返却ご希望の場合には返送用封筒を切手貼付の上同封して

ください。

●お支払い方法

学術集会 運営事務局から発行します請求書の日付から1ヶ月以内に広告掲載料を指定の学会口座（請求書に

記載）へお振込ください。また、銀行発行の振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。振込み

手数料は御社にてご負担ください。

●その他 お申込み企業1社につき1冊「プログラム集」を進呈させていただきます。

プログラム集 広告募集のご案内

 8

●抄録アプリ バナー広告

 抄録アプリの TOPページにバナー広告を掲載することができます。

 バナーをタップすると、貴社のホームページにリンクします。

 掲載数：2社

 掲載位置：TOPページ画面下部

 切替：1社 2秒間隔で切替

 データサイズ：1536×210 ピクセル

 画像形式：PNGファイル

●抄録アプリ作成予算

 1,078,000円

●バナー広告料金（消費税込）

1社目   200,000 円 （2秒）

2社目   150,000 円 （2秒）

＊TOP画面を開くごとに、1社目(A社)、2社目(B社)と、A,Bの順に 2秒交代でバナーが切り替わる予定で

す。

＊2 社以上のお申込みがあった場合、学術集会側にて決定させていただきます。決定後、2020年 11月 13日

以降に請求書を発行致しますので、その後にお振込ください。

＊データを運営事務局までお送りください。

●申込み期限・広告原稿送付締切日 2020年11月13日(金)

●申込み方法 申込書③に必要事項をご記入頂き、運営事務局宛にFAXをお送りください。

●お支払い方法

学術集会 運営事務局から発行します請求書の日付から1ヶ月以内に広告掲載料を指定の学会口座（請求書に

記載）へお振込ください。また、銀行発行の振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。振込み

手数料は御社にてご負担ください。また期限までにお支払いのない場合、取消しとさせていただく場合がご

ざいますので予めご了承ください。

抄録アプリ バナー広告のご案内

 9

●ホームページ バナー広告

 ホームページの TOP ページにバナー広告を掲載し、バナーには貴社のホームページをリンクします。

●WEB作成予算 789,000円

●申込み期限・データ送付締切日

2021年1月29日（金）（スペースが埋まり次第、募集終了と致します。）

●バナー広告料金（消費税込）

1社   275,000円 （募集数 3社）

＊申込枠が 3 枠の為、ご入金が確認でき次第ホームページに掲載致します。募集枠が埋まり次第、締切と

させていただきます。

＊データを運営事務局までお送りください（バナーは貴社でご作成ください。別途費用

による作成のご相談も承ります）。

データサイズ：200×50ピクセル、 画像形式：JPGファイル

●内容やデザインについて、修正をお願いする場合がありますので、ご了承ください。

下記に該当するものはお取扱いできません。

・政治活動、宗教活動、個人宣伝に係るもの

・当学術集会の準備、開催に支障となるおそれがあるもの

・以上の他、事務局が不適当と認めるもの

●申込み方法 申込書④に必要事項をご記入頂き、運営事務局宛にFAXをお送りください。

●お支払い方法

学術集会 運営事務局から発行します請求書の日付から1ヶ月以内に広告掲載料を指定の学会口座（請求書に

記載）へお振込ください。また、銀行発行の振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。振込み

手数料は御社にてご負担ください。また期限までにお支払いのない場合、取消しとさせていただく場合がご

ざいますので予めご了承ください。

ホームページ バナー広告のご案内

 10

●名称

第35回日本がん看護学会学術集会 付設展示会

●展示会スケジュール（予定）

搬入    2021年2月26日(金)  13:00-17:00

展示    2021年2月27日(土)  9:00-17:30

2021年2月28日(日)  9:00-16:00

搬出･撤去  2021年2月28日(日)  16:00から

●会場

神戸国際展示場 3号館

●募集小間数（予定）

75小間

●出展料金（消費税込）

275,000円／小間

《出展料金に含まれるもの》

①所定小間使用料

②基礎小間設営料（基礎小間の仕様については、P.11をご覧ください。）

《出展料金に含まれないもの》

①基礎小間以外の設営料

②小間内装飾料

③電話・通信回線料等の工事料および使用料

④追加電気工事代

⑤水道・光熱代

⑥出展ブース関係人件費、維持費、要員旅費、およびサービスに関わる費用

⑦その他設営・管理に関する一切の諸費用

出展のご案内

 11

●基礎小間仕様

サ イ ズ： 間口 1,980mm×奥行 1,980mm×高さ 2,500mm

間仕切り： システムパネル（白）画鋲、くぎ打ちはできません。

小間照明： パラペット裏の蛍光灯（40Ｗ）

社 名 板    EA： 1枚（統一書体）W900mm×H200mm

一小間につき 100V 500Wコンセント 1ヶ

長机１本（白布付き）W1800×D450×H700

※ スペース小間にてお申込みの場合は、床面に墨出しした上でお引渡し致します。

（その場合、バックパネル、袖パネル、会議テーブル、社名版、蛍光灯等は設置されません。）

 12

●小間割

出展申込書を受付後、出品物の種類・形状・小間数等を考慮の上、出展者にご連絡いたします。出展社はこ

の割当てに対する異議申し立てはできませんのでご了承ください。

●電気

追加電気を必要とされる場合は、お申込みの容量を用意致しますので、別紙申込書にご記入ください。料金

等詳細については、2020年 12月中旬頃に送付予定の「出展マニュアル」をご覧ください。

●出展物の売買の禁止

 会期中、現金と引換に出展物を引き渡すことを禁止します。ただし、学術集会が認めたものは限定的に

許可する場合があります。

●会場・会期・開催場所の変更

天災など不可抗力、またはやむを得ない事由により会場、会期及び開催時間を変更または開催の中止等を

行う場合もあります。中止の場合、原則として出展費の返金、これによって生じた損害は補償致しかねま

す。予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

●出展申込みの取消に伴うキャンセル料

申込書提出後の取消しは原則として受けかねます。ただしやむを得ない理由で出展の取消しを希望される

場合は文書にて事情を説明し、主催者の承認を受けてください。

・2020年12月1日（火）以降のキャンセルの場合：出展料の50％

・2021年1月1日（金）以降のキャンセルの場合：出展料の100％

●透明性ガイドラインに関する同意について

本学会では、本学術集会企業展示会に要した費用に関して、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等

の関係の透明性ガイドラインに関する指針」及び日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療

機関等との透明性ガイドライン」に基づき、各社が情報公開することに同意致します。 なお、別途同意

書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

●展示ブース内セミナーの開催について

展示ブース内セミナー開催希望の場合は下記条件をご確認ください。

・教育セミナーへお申込み頂いた企業に限り、セミナー開催申込みを受付致します。

ご希望の場合は希望事項欄にその旨をご記入ください。

・セミナー内容、開催スケジュール、講師などの開催情報を申込み期限までに運営事務局までご提出頂

き、学術集会長の承認を得たセミナーのみ開催を許可致します。検討の結果、承認を得られない場合も

ございますのでご了承のほどお願い致します。

・広報用のチラシを作成頂く場合は「共催：第35回日本がん看護学会学術集会」の記載を頂き、事前に校

正データを運営事務局までご提出を頂けますようお願い致します。

・展示ブース内セミナー情報についてはプログラム集への掲載はございません。

●その他

・各出展物の管理は出展者が行うものとし、展示期間中の盗難・紛失・災害に対する補償等は学術集会では負

いかねますのでご了承ください。

・展示物が本展示会の趣旨にそぐわない場合、出展をお断りすることもあります。

・本案内に記載されていない事項等については、学術集会 運営事務局にお問合せください。

 13

●申込み期限 2020年 11月 27日(金)

●申込み方法 申込書⑤に必要事項をご記入頂き、運営事務局宛に FAXにてお送りください。

●お支払い方法

学術集会 運営事務局から発行します請求書の日付から1ヶ月以内に出展料総額を指定の学会口座（請求書

に記載）へお振込ください。また、銀行発行の振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。振

込み手数料は貴社にてご負担ください。また期限までにお支払いのない場合は、申込を取消しとさせてい

ただくことがございますので予めご了承ください。

第 35 回日本がん看護学会学術集会

申込書①～⑤

FAX：06-6441-2055

〒550-0001 大阪市西区土佐堀 1 丁目 4 番 8 号 日栄ビル 703A

あゆみコーポレーション内

Tel.06-6131-6605  E-mail : jscn35@a-youme.jp

第 35回日本がん看護学会学術集会 運営事務局 行

第 35 回日本がん看護学会学術集会

寄付金申込書

第 35回日本がん看護学会学術集会

学術集会長 内布 敦子 殿

この度の学術集会の趣旨に賛同し、下記のように寄付いたします。

金     円也

＜払込方法＞

銀行    支店を通じて   月   日に払い込みます。

＜受 領 書＞

        要 ・ 不要（どちらかを○で囲ってください。）

  年  月  日

 貴社名 E

フ リ ガ ナ

A：

 ご住所：〒

 AE担当者 E

フ リ ガ ナ

A：

             部       課

    TEL:

 FAX:

 E-mail:

税制上の免税措置は講じておりませんのでご承知おきください。

本書は、FAXまたは郵送にて必ずお送りくださいますようお願い申し上げます。

別紙①

FAX：06-6441-2055

〒550-0001 大阪市西区土佐堀 1 丁目 4 番 8 号 日栄ビル 703A

あゆみコーポレーション内

Tel.06-6131-6605  E-mail : jscn35@a-youme.jp

第 35回日本がん看護学会学術集会 運営事務局 行

第 35 回日本がん看護学会学術集会

広告掲載申込書

貴社名 E

フリガナ

A：

AEご担当者名 E

フリガナ

A： ご所属：

ご住所：〒

TEL： FAX：

E-mail：

◆ご希望のものにレ印をお付けください。

□表紙 4  1頁  275,000円 （白黒）

□表紙 2  1頁  220,000円 （白黒）

□表紙 3  1頁  198,000円 （白黒）

□後付け  1頁   88,000円 （白黒）

□後付け 1/2頁   49,500円 （白黒）

この申込書が届いた後、請求書をお送りいたします。

（表紙 2、3、4につきましては 2020 年 11月 13日以降にご請求書を発行致します。）

申込締切：2020年11月13日（金）

広告原稿送付締切日：2020年11月19日（木）

申込書②

mailto:jscn35@a-youme.jp

FAX：06-6441-2055

〒550-0001 大阪市西区土佐堀 1 丁目 4 番 8 号 日栄ビル 703A

あゆみコーポレーション内

Tel.06-6131-6605  E-mail : jscn35@a-youme.jp

第 35回日本がん看護学会学術集会 運営事務局 行

第 35 回日本がん看護学会学術集会

抄録アプリ バナー広告申込書

貴社名 E

フリガナ

A：

AEご担当者名 E

フリガナ

A： ご所属：

ご住所：〒

TEL： FAX：

E-mail：

◆ご希望のものにレ印をお付けください。

□1社目 200,000円 （2秒）

□2社目 150,000円 （2秒）

◆バナーデータ送付予定：     月     日

◆リンク先 URL、バナーデータは jscn35@a-youme.jpまでお送りください。

TOP 画面を開くごとに、1 社目(A 社)、2 社目(B 社)と、A,B の順に 2 秒交代でバナーが切り替わる予定

です。2 社以上のお申し込みがあった場合、学術集会側にて決定させて頂きます。決定後、2020 年 11

月 13日以降に請求書を発行致します。

申込締切・広告原稿送付締切日：2020年11月13日（金）

申込書③

mailto:jscn34@a-youme.jp
mailto:jscn34@a-youme.jp

FAX：06-6441-2055

〒550-0001 大阪市西区土佐堀 1 丁目 4 番 8 号 日栄ビル 703A

あゆみコーポレーション内

Tel.06-6131-6605  E-mail : jscn35@a-youme.jp

第 35回日本がん看護学会学術集会 運営事務局 行

第 35 回日本がん看護学会学術集会

ホームページ バナー広告申込書

貴社名 E

フリガナ

A：

AEご担当者名 E

フリガナ

A： ご所属：

ご住所：〒

TEL： FAX：

E-mail：

◆ご希望のものにレ印をお付けください。

□ 275,000円のバナー広告に申し込みます。

◆バナーデータ送付予定：    月     日

◆リンク先 URL、バナーデータは jscn35@a-youme.jpまでお送りください。

この申込書が届いた後、請求書をお送りいたします。

申込締切：2021年1月29日（金）

申込書④

mailto:jscn34@a-youme.jp

FAX：06-6441-2055

〒550-0001 大阪市西区土佐堀 1 丁目 4 番 8 号 日栄ビル 703A

あゆみコーポレーション内

Tel.06-6131-6605  E-mail : jscn35@a-youme.jp

第 35回日本がん看護学会学術集会 運営事務局 行

第 35 回日本がん看護学会学術集会

展示会申込書

※ 申し込み予定小間数に達した場合は期日前でも締め切ることがありますのでお早めに

お申し込みください。

1．出展申込者

貴社名 E

フ リ ガ ナ

ご所属

AEご担当者 E

フ リ ガ ナ

住所
（〒           ）

TEL/FAX TEL：                   FAX：

E-mail

2．申込内容

小間タイプ 基礎小間 ・ スペース小間 （どちらかに○をつけてください。）

申込小間数 （    ）小間  ×  275,000円 ＝ （                    ）円

出展物

（予定の展示品目をお書きください。）

3．希望事項欄

申込締切：2020年11月27日（金）

申込書⑤

mailto:jscn34@a-youme.jp

	広告掲載申込書
	AA：
	AA： ご所属：
	ご住所：〒
	TEL： FAX：
	E-mail：
	抄録アプリ バナー広告申込書
	AA：
	AA： ご所属：
	ご住所：〒
	TEL： FAX：
	E-mail：
	ホームページ バナー広告申込書
	AA：
	AA： ご所属：
	ご住所：〒
	TEL： FAX：
	E-mail：